[bookmark: _GoBack]HỢP ĐỒNG MÔI GIỚI THƯƠNG MẠI
Số:_____________

Hợp Đồng này được lập và ký ngày …tháng…năm…..giữa:

Bên Được Môi Giới: [Tên đăng ký]
Trụ sở chính: […]
GCNĐKKD số: […]	Được cấp bởi: […]
Điện thoại: […]	Fax: […]
Đại diện bởi: […]	Chức vụ: […]
Sau đây được gọi là “Bên A”.

Bên Môi giới: [Tên đăng ký]
Trụ sở chính: […]
GCNĐKKD số: […]	Được cấp bởi: […]
Điện thoại: […]	Fax: […]
Đại diện bởi: […]	Chức vụ: […]
Sau đây được gọi là “Bên B”.

Bên A và Bên B (sau đây gọi riêng là “Bên” và gọi chung là “Các Bên”) đồng ý ký kết Hợp đồng môi giới thương mại (“Hợp đồng”) với những điều khoản như sau:

Điều 1. Nội dung hợp đồng
Bên A đồng ý giao cho Bên B đồng ý nhận làm trung gian trong việc đàm phán, giao kết Hợp đồng mua bán hàng hoá/cung ứng dịch vụ của Bên A theo nội dung chi tiết như sau:
1.1. Lọai hàng hóa/dịch vụ: […]
1.2. Số lượng: […]
1.3. Chất lượng: […]
1.4. Các mô tả khác: […]
1.5. Giá bán hàng hóa/cung ứng dịch vụ được ấn định là: […]
Bằng chữ: […]
Việc điều chỉnh giá (nếu có) sẽ được hai bên thỏa thuận và thống nhất bằng văn bản.
Điều 2. Yêu cầu và kết quả môi giới
Công việc môi giới được xem là hoàn thành khi Bên A đã hoàn tất việc đàm phán, ký kết Hợp đồng mua bán hàng hóa/cung ứng dịch vụ với Đối tác.

Điều 3. Thời hạn thực hiện
Bên B thực hiện dịch vụ môi giới trong thời hạn […] kể từ ngày ký Hợp đồng.

Điều 4. Thù lao môi giới, hoa hồng môi giới
4.1. [bookmark: dieu_65]Thù lao môi giới mà Bên A thanh toán cho Bên B là […].
4.2. Nếu khách hàng chỉ mua một phần trong tổng số hàng hóa cần bán/sử dụng một phần dịch vụ của Bên B nêu tại Điều 1 của Hợp đồng này thì Bên A sẽ được hưởng khoản thù lao tương ứng với tổng giá trị Hợp đồng mà Bên B đã ký kết với Đối tác.

Điều 5. Phương thức thanh toán
5.1 Phương thức thanh toán: Thù lao môi giới được thanh toán bằng tiền Việt Nam thông qua hình thức chuyển khoản vào tài khoản của Bên B theo các thông tin dưới đây:
Chủ tài khoản	: […]
Tài khoản số	: […]
Tại Ngân hàng	: […]
5.2 Thời hạn thanh toán:
[Lựa chọn 1]
Thù lao môi giới được thanh toán một lần vào ngày […] tháng […] năm […] (hoặc trong thời hạn […] ngày, kể từ […].
[Lựa chọn 2]
Thanh toán nhiều lần
· Lần 1: […]
· Lần 2: […]
· […]

Điều 6. Quyền và nghĩa vụ của Bên A
6.1 Quyền của Bên A:
6.1.1 Được quyền yêu cầu Bên B hỗ trợ miễn phí trong việc đàm phán, ký kết hợp đồng mua bán hàng hóa/cung ứng dịch vụ (các loại phí, lệ phí nếu có phát sinh do Bên A chịu) khi giao dịch môi giới thành công;
6.1.2 Yêu cầu Bên B thực hiện đúng Hợp đồng đã ký với Bên A;
6.2 Nghĩa vụ của Bên A
6.2.1 Cung cấp đầy đủ các thông tin, tài liệu, phương tiện cần thiết liên quan đến hàng hoá/dịch vụ được môi giới.
6.2.2 Hợp tác với Bên B trong quá trình thực hiện Hợp đồng này.
6.2.3 Thanh toán đầy đủ thù lao môi giới khi Bên A và Đối tác ký kết Hợp đồng mua bán hàng hóa/cung ứng dịch vụ do Bên B môi giới cho Bên A;
6.2.4 Thanh toán đầy đủ các chi phí phát sinh liên quan đến việc môi giới cho Bên B kể cả khi việc môi giới không mang lại kết quả cho Bên A;
6.2.5 Bên A cam kết và đảm bảo rằng, tại thời điểm ký kết Hợp đồng này Bên A có đủ điều kiện và năng lực thực hiện việc cung cấp hàng hóa/cung ứng dịch vụ được thỏa thuận theo Hợp đồng này và quy định pháp luật;
6.2.6 Bồi thường thiệt hại do lỗi của mình gây ra.

Điều 7.  Quyền và nghĩa vụ của Bên B
7.1 Quyền của Bên B:
7.1.1 Thực hiện dịch vụ môi giới theo quy định của Hợp đồng này và các quy định của pháp luật;
7.1.2 Yêu cầu Bên A cung cấp thông tin, tài liệu, phương tiện cần thiết để Bên B thực hiện dịch vụ môi giới;
7.1.3 Hưởng thù lao môi giới khi Bên A và Đối tác ký kết Hợp đồng mua bán hàng hóa/cung ứng dịch vụ do Bên B môi giới cho Bên A;
7.2 Nghĩa vụ của Bên B:
7.2.1 Thực hiện đúng Hợp đồng đã ký với Bên A;
7.2.2 Bảo quản các mẫu hàng hoá, tài liệu được giao để thực hiện việc môi giới và phải hoàn trả cho Bên A sau khi hoàn thành việc môi giới;
7.2.3 Không được tiết lộ, cung cấp thông tin làm phương hại đến lợi ích của Bên A;
7.2.4 Chịu trách nhiệm tư vấn cho Bên A mọi vấn đề có liên quan đến Hợp đồng mua bán hàng hóa/cung ứng dịch vụ mà Bên A môi giới.
7.2.5 Bên B cam đoan có đủ năng lực để ký kết và thực hiện Hợp đồng này;
7.2.6 Bồi thường thiệt hại do lỗi của mình gây ra.

Điều 8.  Bảo mật
Mỗi Bên sẽ không tiết lộ bất cứ thông tin nào liên quan đến Hợp Đồng này hoặc của Bên còn lại cho bất cứ bên thứ ba nào mà không có sự đồng ý trước bằng văn bản của Bên còn lại, trừ trường hợp pháp luật có quy định khác. Mỗi Bên cam kết có biện pháp phù hợp để đảm bảo rằng những nhân viên có liên quan của mình cũng tuân thủ quy định này và sẽ chịu trách nhiệm trong trường hợp có bất cứ hành vi nào vi phạm quy định này. Điều khoản này sẽ vẫn có hiệu lực kể cả sau khi Hợp Đồng này hết hạn hoặc chấm dứt.

Điều 9. Giải quyết tranh chấp
Trong trường hợp có bất cứ mâu thuẫn nào phát sinh từ Hợp Đồng này, Các Bên sẽ ưu tiên giải quyết vấn đề bằng thương lượng. Nếu không thể giải quyết được trong vòng 30 ngày, vấn đề sẽ được giải quyết bởi Tòa án có thẩm quyền. Bên thua kiện phải thanh toán tất cả các chi phí liên quan đến việc giải quyết tranh chấp cho Bên thắng kiện (bao gồm cả chi phí luật sư).

Điều 10. Điều khoản chung
10.1 Hợp Đồng này được điều chỉnh và giải thích theo pháp luật Việt Nam.
10.2 Mọi sửa đổi hoặc bổ sung Hợp Đồng đều phải được lập thành văn bản và ký duyệt bởi người có thẩm quyền của mỗi Bên.
10.3 Mỗi Bên không được phép chuyển giao bất cứ quyền, nghĩa vụ nào trong Hợp Đồng này cho bất cứ bên thứ ba nào mà không được sự chấp thuận trước bằng văn bản của Bên còn lại.
10.4 Hợp Đồng này sẽ được lập thành […] bản có giá trị như nhau, mỗi Bên giữ […] bản để thực hiện.

	ĐẠI DIỆN BÊN A

	ĐẠI DIỆN BÊN B

Trang 1